
 

AD\1022039LV.doc  PE528.070v03-00 

LV Vienoti daudzveidībā LV 

  

 EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014 

 

Reģionālās attīstības komiteja 
 

2014/2005(INI) 

5.3.2014 

ATZINUMS 

Sniegusi Reģionālās attīstības komiteja 

Budžeta komitejai 

par sarunām par DFS 2014.−2020. gadam — gūtā pieredze un turpmākie 

pasākumi 

(2014/2005(INI)) 

Atzinumu sagatavoja: Jan Olbrycht 

 



 

PE528.070v03-00 2/4 AD\1022039LV.doc 

LV 

PA_NonLeg 



 

AD\1022039LV.doc 3/4 PE528.070v03-00 

 LV 

IEROSINĀJUMI 

Reģionālās attīstības komiteja aicina par jautājumu atbildīgo Budžeta komiteju rezolūcijas 

priekšlikumā iekļaut šādus ierosinājumus: 

1. uzskata par nepieciešamu nošķirt diskusijas par DFS no diskusijām par vienotu juridisko 

pamatu ES politikai, tostarp kohēzijas politikai, ņemot vērā Līgumu noteikumus un 

Eiropas Parlamenta lomu abos procesos;  

2. uzskata, ka darbs ar DFS nekādā gadījumā nedrīkst iejaukties darbā ar regulām, kuras 

nosaka atbalsta apmēru un noteikumus katra fonda īstenošanai, kā arī jāievēro Eiropas 

Parlamenta loma sarunās par kohēzijas politikas juridisko pamatu; pauž dziļu nožēlu par 

to, ka sarunās par DFS 2014.–2020. gadam netika ievērots šis princips, kā rezultātā 

darbam ar DFS bija ievērojama ietekme likumdošanas sarunās par kohēzijas politikas 

regulām attiecībā gan uz saturu, gan termiņu; 

3. uzsver, ka sarunām par kohēzijas politikas resursiem jābalstās uz vajadzību analīzi un 

vērtējumu par politikas īstenošanu iepriekšējā plānošanas periodā; atgādina, ka kohēzijas 

politika ir ieguldījumu politika izaugsmes veicināšanai un krīzes pārvarēšanai un ka tāpēc 

tā būs svarīgs ES instruments, ar kuru veicināt ilgtspējīgu izaugsmi, radīt darba vietas, 

stimulēt publiskos ieguldījumus, mazināt sociālās nevienlīdzības un nabadzību, stimulēt 

pārēju uz mazoglekļa ekonomiku un cīnīties pret klimata pārmaiņām, lai sasniegtu 

stratēģijas „Eiropa 2020” mērķus; 

4. norāda, ka līdzekļu sadalīšanā atsevišķiem DFS gadiem (maksimālo apjomu noteikšanā) 

jāņem vērā kohēzijas politikas dinamika, it īpaši plānošanas un īstenošanas procesi un 

programmu galīgās slēgšanas laiks, lai nodrošinātu precīzu maksājumu apjomu katram 

gadam; 

5. pauž lielas bažas par to, ka nesamaksāto rēķinu skaits gada beigās pastāvīgi pieaug, un 

uzskata, ka plaisa ES budžetā visvairāk ietekmē kohēzijas politiku; secina, ka 2007.–

2013. gada atlikumu ietekme nav atrisināta 2014.–2020. gada DFS; tādēļ prasa turpināt 

ES budžeta reformu, tostarp arī pašu resursu reformu. 



 

PE528.070v03-00 4/4 AD\1022039LV.doc 

LV 

KOMITEJAS GALĪGAIS BALSOJUMS 

Pieņemšanas datums 24.2.2014    

Galīgais balsojums +: 

–: 

0: 

29 

0 

1 

Komitejas locekļi, kas bija klāt galīgajā 

balsošanā 

Luís Paulo Alves, Francesca Barracciu, Catherine Bearder, Victor 

Boştinaru, Nikos Chrysogelos, Rosa Estaràs Ferragut, Brice Hortefeux, 

Danuta Maria Hübner, Vincenzo Iovine, María Irigoyen Pérez, Seán 

Kelly, Constanze Angela Krehl, Iosif Matula, Erminia Mazzoni, Jens 

Nilsson, Jan Olbrycht, Younous Omarjee, Markus Pieper, Ovidiu Ioan 

Silaghi, Nuno Teixeira, Kerstin Westphal, Joachim Zeller 

Aizstājēji, kas bija klāt galīgajā 

balsošanā 

Karima Delli, Ivars Godmanis, James Nicholson, Maurice Ponga, 

Marie-Thérèse Sanchez-Schmid, Elisabeth Schroedter, Patrice Tirolien, 

Giommaria Uggias 

 
 


